, Centro - 	rtoAlegrçRS.
tendiment 	1) 321 	502

0-130.
16-7504, (51 32 7 06

E

Á

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 31/10/2017

Ata no 80/17

Aos trinda e um dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente em exercício, Zelio
Wilton Hoscman, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a
Sessão pelo Sr Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA
31/10/2017 PROTOCOLO N.° 17/307.705-6 DOSSILUÇÃO TOTAL TRANSPORTADORA
DUDA LTDA NIRE 	• 4320267556-0 COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL
DE PORTO ALEGRE PROCESSO: 001/1.16.0166874-1 PROTOCOLO N.° 17/307.704-8
RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA: CHOCOLATES KEMPER'S HAUS LTDA
NIRE 	• 4320428064-3 COMARCA: r VARA CÍVEL DE COMARCA DE SANTO
ÂNGELO/RS. PROCESSO N° 029/1.17.0005442-5 PROTOCOLO N.° 17/296822-4 \
PENHORA DE QUOTAS EMPRESA:  SILVARROZ INDUSTRIA COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE CEREAIS LTDA.  NIRE 	• 4320023469-8
COMARCA: 10° VARA CÍVEL DE COMARCA DE PORTO ALEGRE PRONE;SO:
001/1.05.0148908-1 PROTOCOLO N.° 17/296821-6 PENHORADE QUOTAS E 	,S Á:
METALURGICA SGAMAQ LTDA  NIRE 	• 4320186008-8 COMARCA: VARA ADjUNTA 	_
DO JEC DE COMARCA DE GUAPORÉ PROCESSO: 053/3.15.0000147-9 PROT0d0r0
N.° 17/296820-8 INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA:DOCE VALE INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS COLONIAIS LTDA  NIRE 	• 4320302840-1 COMARCA: 4° 	.\
VARA CÍVEL DE COMARCA DE SÃO LEOPOLDO PROCESSO: 033/1.11.0002294-5
PROTOCOLO N.° 17/298.792-0 INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA:  ANA LUCIPL----------  \—
HOMEM MARTINS  NIRE 	• 4310495150-3 COMARCA: r VARA CÍVEL DE COMARCA

E CACHOEIRINHA PROCESSO: 086/1.03.0011486-8 PROTOCOLO N.° 17/298.788-1
INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA:  MIGUEL ARNALDO WERLANG  NIRE
4310227695-7 COMARCA: 1° VARA JUDICIAL DE COMARCA DE TAPES PROCESSO:
137/1.07.000608-0 PROTOCOLO N.° 17/307.832-0 INDISPONIBILIDADE D 	NS
EMPRESA:  UTIL QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - M  NIRE.

60015802-6 COMARCA: r VARA CÍVEL DE COMARCA Da
A
 CHOEIR HA

PROCESSO: 086/1.16.000153 	OTOCOLO N.° 17/298.794-61 Ilb SPONIBILI ADE
DE BENS EMPRESA:  TECNíSTAMP I USTRIA E COMERCIO El 	- EPP  NI
4360000453-3 COMAR Á: r VARA CÍVEL DE COMARC 	ACHO r 'RINHA 7
PROCESSO: 086/1.14.002287-4 PR-ST OLO ° 17/307.8

JucisRS. Aventaa--Júlio.de-Castilfios 1 Ck1
Fones: Geral -(51) "ritsuj 	FAX - ( 1) 3216-7555.

TO/

Á DE

‘Vt4

3 e r. I ILID

•

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

DE BENS EMPRESA:  INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RLS
LTDA  NIRE 	• 4320727975-1 COMARCA: 3a VARA CÍVEL DE COMARCA D
CACHOEIRINHA PROCESSO: 086/1.16.0001369-0 PROTOCOLO N.° 17/298.790-3
INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA:VITORIA CONSTRUCAO CIVIL LTDA
NIRE 	• 4320193036-1 COMARCA: 3a VARA CÍVEL DE COMARCA DE
CACHOEIRINHA PROCESSO: 086/1.15.0002858-0 PROTOCOLO N.° 17/298.7784
INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA:CALCADOS KITOKI LTDA  NIRE 	•
4320021379-8 COMARCA: 3a VARA CÍVEL DE COMARCA DE SAPIRANGA PROCESSO:
132/1.12.0002842-0 PROTOCOLO N.° 17/298.786-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS
EMPRESA:  CLAUDIO ALEX AIRES HERMES  NIRE 	• 4310468590-1 COMARCA: 3a
VARA CÍVEL DE COMARCA DE SAPUCAIA DO SUL PROCESSO: 035/1.10.0007892-5
PROTOCOLO N.° 17/298.774-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA:  JULIO
CESAR DA CUNHA LUZ — ME  NIRE 	• 4310517508-6 COMARCA: 3a VARA CÍVEL DE
COMARCA DE ESTEIO/RS. PROCESSO: 014/1.14.0002427-2 PROTOCOLO N.°
17/298.776-8 INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA: COSTAPIRES
TRANSPORTES LTDA  NIRE 	• 4320506460-0 COMARCA: 3a VARA CÍVEL DE
COMARCA DE SAPIRANGA PROCESSO: 132/1.11.0004070-4 PROTOCOLO N.°
17/298.772-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS EMPRESA:  HOISTER EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA  NIRE 	• 4320514540-5 COMARCA: 1a VARA CÍVEL DE
COMARCA DE GUAIBA/RS PROCESSO: 052/1.15.0003219-5 PROTOCOLO N.°
17/298.782-2 PENHORA DE QUOTAS EMPRESA:  RMN COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  NIRE 	• 4320566195-1 COMARCA: 1a VARA CÍVEL DE COMARCA DE CAXIAS
DO SUURS PROCESSO: 010/1.10.0030462-0 PROTOCOLO N.° 17/298.780-6
INDISPONIBILDADE DE BENS EMPRESA:  PAULA DENISE NEVES MUNHOZ — ME
NIRE 	• 4310589615-8 COMARCA: 2a VARA CÍVEL DE COMARCA DE SANTA DO
LIVRAMENTO/RS PROCESSO: 025/1.14.0003673-6 PROTOCOLO N.° 17/296839-9
DISSOLUÇÃO TOTAL EMPRESA:  AMF SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FkKAS
LTDA — ME  NIRE 	• 4320792165-8 COMARCA: JUSTIÇA MILITAR
MARIA/RS PROCESSO: 1000442-38.2016.9.21.0003 PROTOCOLO N.° 17/307.706-4
DISSOLUÇÃO TOTAL EMPRESA:  JAQUELINE DA ROCHA & CIA LTDA  NIRE 	•
4320368568-2 COMARCA: 2a VARA CÍVEL DE COMARCA DE VIAMÃO/RS. PROCESSO:
039/1.09.0011244-2. Foi adiada a aprovação da ata de número 79/17 de vinte e seis de
outubro do corrente ano. Ainda com a palavra o Sr. Presidente lembra os vogais de não
aprovarem documentos em modo paisagem, 2 páginas por folha. Em seguida pede p
que três vogais se disponham a formar uma turma especial de vogais para o despache
dos documentos digitais, assim, os vogais(as) Eloi de Paula, Maria Pia Rodrigues e Sergio.
Neto se prontificam. Passada a palavra ao Secretário-Geral, Cleverton Signor, que explica
a ausência do presidente Paulo Roberto Kopchina que está no evento da
Cutitiba e do Vice-Presidente, Itacir Amauri Flores em uma reunió no Ce tro
Administrativo. Informa sobre prif co unicado do DREI referente a/nova instr ção
ormativa 42 que pede aos y6gais qu declarem até o dia 28/02/ 18 a situaç

permanência como vogal. Diz que será nviado um e-mail a todo om o mod
declaração. Sem mais o senhor Preside te eni  exercício encerr 	sessão
agradecendo a presenç e yos.

ekk
Castilhos 120, entro 	 90020-130.

Fones: Geral -(51) 3216-75 	 3216-7555. Ate

DENNIS KOCH
Vogal

Ita. __Le=

JONI MATtE
Vogal

TASSIRO FRACASSO
Vogal

EVE

C 	Signor
ario-Geral

'gM0N
Vogal

Vogal

MARCEEO-MARANIN
Vogal —

LOPES

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Zelio Ápian
Presider$teebh  xerci io

ltacitflores
Vice Pr sidente

J u c IsRS. Avenida Júlio de Ca »hos 120, entro - Podo Alegre RS. CEP 90030-130:
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. 	ndimento (51) 3216-75 , (51)6216-7504, (51) 3216-7506

\,kçrA
C-er—

GIO NET
Vogal

MARIA ãQRODRIGUES
Vogal

FABONO ZOUVI
Vogal

JOSÉ FREITAS/
Vogá

nar-t-c274
RAMIRO LEDUR
Vogal

MAIA

tiCI—T-ED(EIRA
Vogal

MURILO T INDADE
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

LUI MATH US DE CASTRO
Vogal

JucisRS. Avenida Júlio de Cástilhos 120, Centro - Porto legre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

ELOI DE PAULA
Vogal

ssoria Técnica

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

MARLEN 	s5fl

Vogal
ACHADO

Vogal

CRISTIANO 	DA SILVA 	 LUCINARA GOULART
Dir. de Registro

Jucis h. Av d- lulio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 9003 -130.
Fones: Geral -(51) 321 -7500, F

vi
(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005